
 г.

Дата

по Сводному реестру
функции и полномочия учредителя Администрация Сортавальского муниципального района глава по БК

по Сводному реестру
ИНН

Учреждение КПП

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

300 000,0013 341 600,00300 000,0013 164 500,00

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Сортавальского муниципального района  спортивная школа

Всего

Доходы, всего:

Субсидия на 
осуществлен

ие 
капитальных 
вложений

в том числе 4

Поступления от 
оказания услуг 

(выполнения работ) на 
платной основе и от 
иной приносящей 
доход деятельности 

Субсидия на 
иные цели

Всего
из них 
гранты

на 2024 г. первый год планового 
периода

на 2023 г. текущий финансовый год

Всего

Субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

муниципального 
задания

0,00

6 7 8 1411 12 139 10

22 002 284,78 4 720 068,00
0,00

16 682 216,781000

383
Раздел 1. Поступления и выплаты

25,65
0,00

15

за пределами 
планового 
периода

Объем финансового обеспечения

0002

ноября

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001

100701001

16

х х

в том числе

008
863Е6143

(подпись)

Утверждаю: Директор

Приложение №1

(наименование должности лица), утверждающего документ

к Порядку составления и утверждения  Плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных  бюджетных и автономных учреждений 

Сортавальского муниципального района

14.11.2023

5

Всего в том числе 4 Всего

на 2025 г. второй год  планового 
периода

(расшифровка подписи)
"

Коды

86300277

1007010761

Орган, осуществляющий

20 23

Андрейченко И.Б.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 г.

14 "

на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годов)

от "14" ноября 2023 г.

1 2 3 4

25,65
х хОстаток средств на конец текущего финансового года 5 0,00

Наименование показателя Код 
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 2

Аналитич
еский код 

3

в том 
числе 4

600 000,00



Всего

Субсидия на 
осуществлен

ие 
капитальных 
вложений

в том числе 4

Поступления от 
оказания услуг 

(выполнения работ) на 
платной основе и от 
иной приносящей 
доход деятельности 

Субсидия на 
иные цели

Всего
из них 
гранты

на 2024 г. первый год планового 
периода

на 2023 г. текущий финансовый год

Всего

Субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

муниципального 
задания

6 7 8 1411 12 139 10 15

за пределами 
планового 
периода

Объем финансового обеспечения

16

в том числе

5

Всего в том числе 4 Всего

на 2025 г. второй год  планового 
периода

1 2 3 4

Наименование показателя Код 
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 2

Аналитич
еский код 

3

в том 
числе 4

100 000,00благотворительные взносы, пожертвования 150 155

200 000,00

2 299 422,00

8 000,00

7 613 978,00
9 921 400,00

10 121 400,00

13 341 600,00 300 000,00

13 341 600,00 300 000,00

300 000,00

300 000,00

2 301 185,00

10 129 000,00

9 929 000,00
7 619 815,00

8 000,00

13 164 500,00

200 000,00

13 164 500,00

1 050,05

69 357,00

33 643,00

9 939 867,75

8 000,00

9 936 390,75

8 000,00

2 828 418,33

87 900,00

прочие доходы от оказания услуг, работ, компенсации 
затрат учреждения
доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия, всего

…

в том числе:
безвозмездные денежные поступления, всего

в том числе:

Уменьшение стоимости материальных запасов

субсидии на иные цели

226

13 174 071,81

12 777 336,13

100 000,00

226
212

0,00

17 022 216,78
160 000,00

х

доходы от операций с активами, всего
в том числе:

140

2130 112

0,00

214 96 475,28

х

510

266

х

213

22 002 310,43

4 720 068,00

12 772 809,08

16 682 216,78

16 682 216,78

13 066 544,76

0,00

112

440 440
0,00
0,00

109 360,40143 003,40

2 829 468,38

0,00

96 475,28
157 257,00

160 000,00

111,1192110

2113 119

транспортные услуги

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера

113

112

2120

в том числе:
на выплаты персоналу, всего

начисления на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных учреждений

2150
пособия по социальной помощи населению 2140

прочие расходы

из них:
оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда, в том числе:

2100

прочие поступления, всего 6 1580
из них: 1581

Расходы, всего 2000

х х

х

1500

0,00
0,00

4 720 068,00

0,00

4 720 068,00

0,00
0,00

4 820 068,001400

х

4 720 068,00

0,00

150

130 0,00

х

140

150

152

1220

1300

130

1100

1210

111 211заработная плата 2111

135

доходы от собственности

130 131
доходы от компенсации затрат учреждений

120

пособие за первые три дня временной 
нетрудоспособности за счет средств работодателя 2112 111

х

1310

3 477,00

100 000,00

доходы от оказания услуг, работ 1200 340 000,00

4 527,05

107 527,05

600 025,65



Всего

Субсидия на 
осуществлен

ие 
капитальных 
вложений

в том числе 4

Поступления от 
оказания услуг 

(выполнения работ) на 
платной основе и от 
иной приносящей 
доход деятельности 

Субсидия на 
иные цели

Всего
из них 
гранты

на 2024 г. первый год планового 
периода

на 2023 г. текущий финансовый год

Всего

Субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

муниципального 
задания

6 7 8 1411 12 139 10 15

за пределами 
планового 
периода

Объем финансового обеспечения

16

в том числе

5

Всего в том числе 4 Всего

на 2025 г. второй год  планового 
периода

1 2 3 4

Наименование показателя Код 
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 2

Аналитич
еский код 

3

в том 
числе 4

Иные выплаты текущего характера организациям 2341 831 293 22,95 22,95

2 398 100,00

8 900,00

478 600,00 294 000,00

2 876 700,00 294 000,00

1 500,00

342 000,00 6 000,00

343 500,00 6 000,006 000,00

294 000,00

294 000,00

6 000,00

343 500,00

2 230 600,00

461 400,00

2 692 000,00

342 000,00

1 500,00

8 200,00

6 000,00

6 000,00

0,00

0,00

8 482 715,67

0,00

2 022,95

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

2432420

2422410

хх

в том числе:
2200
х

Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 8

851

2400

2310налог на имущество организаций и земельный налог

0,00

2331

2 000,00

337 500,00

прочие налоги, уменьшающие доход 9 3030

2510

в том числе: 3010
3000

в том числе строительство (реконструкция) объектов 

3020

407

2440

5 360 625,25
0,00х

2430

х

244

246
244

0,00
3 122 090,42

0,00

3 276 149,07

15 686,05

Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего
из них:

в том числе:

3 122 090,42

Иные выплаты текущего характера организациям

2320

уплата штрафов (в том числе административных), 
пеней, иных платежей

уплата прочих налогов, сборов, а также 
государственная пошлина

в том числе:

154 058,65

в том числе уплата процентов за использование 
заемных средств 7

247 223

2330

831

на закупку товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта муниципального имущества

прочая закупка товаров, работ и услуг, всего 

закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

2431

2 000,00
х

0,00
853

15 757,97

капитальные вложения в объекты муниципальной 2500

223
закупку товаров, работ, услуг в целях создания, 
закупку энергетических ресурсов 2450

Выплаты, уменьшающие доход, всего 9

налог на добавленную стоимость 9

100

х х

853

х х

2341

коммунальные услуги

400

из них:

Исполнение судебных актов, всего: 2340 830

…

0,00

291

2 022,95

1 500,00

342 000,00

0,00

4 720 068,00

0,00

4 720 068,00

291

343 500,00
0,00

0,00

297

336 000,00

1 500,00

300

2300

х
2210

852

850

Социальные и иные выплаты населению, всего

0,00 486 498,60

486 498,60

71,92



Всего

Субсидия на 
осуществлен

ие 
капитальных 
вложений

в том числе 4

Поступления от 
оказания услуг 

(выполнения работ) на 
платной основе и от 
иной приносящей 
доход деятельности 

Субсидия на 
иные цели

Всего
из них 
гранты

на 2024 г. первый год планового 
периода

на 2023 г. текущий финансовый год

Всего

Субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

муниципального 
задания

6 7 8 1411 12 139 10 15

за пределами 
планового 
периода

Объем финансового обеспечения

16

в том числе

5

Всего в том числе 4 Всего

на 2025 г. второй год  планового 
периода

1 2 3 4

Наименование показателя Код 
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 2

Аналитич
еский код 

3

в том 
числе 4

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

5020 810

4010 610
х

4000 х

5000
из них:
Прочие выплаты, всего 10

Источники финансирования дефицитов бюджетов 
Увеличение внутренних долговых обязательств 5010 710

Уменьшение внутренних долговых обязательств



294 000,001.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 24450 х 486 498,60 294 000,00
1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 16 24442 х
1.4.4.1

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 24441 х

1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 24440 х
1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 17 24430 х

4 720 068,00 0,00
1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 16 24422 х
1.4.2.1

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 24421 х

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации 24420 х 4 720 068,00

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 16 24412 х

2 582 700,00

3 276 149,07 2 398 000,00 2 582 700,00

3 276 149,07 2 398 000,00

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 24411 х

1.4.1
в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 24410 х

1.4
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 15 24400 х 8 482 715,67 2 692 000,00 2 876 700,00

1.3
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований 
Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 15 24300 х

1.2
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без 
применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 14 24200 х

1.1

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм 
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и 
Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32,
ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)14 24100 х

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг 12

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 13 24000 х 8 482 715,67 2 692 000,00 2 876 700,00
5 6 7 8

№
п/п

1

(второй год 
планового 
периода)

24  г. на 20 25

4

Год
начала 
закупки

Сумма
на 20 23  г. на 20  г.

за пределами 
планового 
периода

(текущий 
финансовый 

год)

(первый год 
планового 
периода)

Наименование показателя
Коды
строк

2 3



5 6 7 8

№
п/п

1

(второй год 
планового 
периода)

24  г. на 20 25

4

Год
начала 
закупки

Сумма
на 20 23  г. на 20  г.

за пределами 
планового 
периода

(текущий 
финансовый 

год)

(первый год 
планового 
периода)

Наименование показателя
Коды
строк

2 3

Руководитель муниципального учреждения

Исполнитель

 г.

4-82-60
(телефон)(подпись)

23

(должность) (расшифровка подписи)
бухгалтер

Руководитель (главный бухгалтер) 
централизованной бухгалтерии Руководитель

(должность) (подпись)

" 14 " 20ноября

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

24610

Руководитель

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки 24600 х

2023 8 482 715,67

2 876 700,00
2 692 000,00

в том числе по году начала закупки:
3

24510
в том числе по году начала закупки:

2 876 700,002 692 000,008 482 715,67

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 24452 х

2
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 18 24500 х

1.4.5.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 24451 х 486 498,60 294 000,00 294 000,00

Симушина О.С.
(расшифровка подписи)

Фролова О.В.

Андрейченко И.Б.

2025 24510 х
2024 24510 х


